



COSTUME PHARMA

MEDICAMENTOS PERSONALIZADOS



VADEMECUM

Reunimos una selección detallada de las indicaciones terapéuticas, interacciones, dosis habituales y máximas diarias de todas las sustancias que utilizamos actualmente, con el propósito de brindar apoyo al médico en la formulación de medicamentos personalizados.

costumepharma.com



777 310 3059

Oaxaca 8C, Las Palmas, 62050 Cuernavaca, Mor.



ÍNDICE

ALERGOLOGÍA	5
DERMATITIS ATÓPICA DE CONTACTO	5
ANALGESIA Y DOLOR.....	5
ANALGÉSICOS Y ANTIINFLAMATORIOS.....	5
ANALGÉSICOS TÓPICOS.....	6
CONTUSIONES	7
DOLOR MUSCULAR.....	8
DOLOR NEUROPÁTICO	8
CARDIOLOGÍA	9
CIERRE PREMATURO DEL DUCTO ARTERIO-VENOSO	13
DERMATOLOGÍA.....	13
ACNÉ.....	13
ACNÉ MASCARILLA	14
ACRODERMATITIS ENTEROPÁTICA	14
ALOPECIA FEMENINA	15
ALOPECIA MASCULINA	15
CELULITIS	15
COSTRA LÁCTEA DEL LACTANTE.....	15
COSTRAS Y ESCORIACIONES NAALES	15
FISURAS	16
DERMATITIS SEBORREICA Y MICOSIS DEL CUERO CABELLUDO	16
DERMATITIS CON HIPERQUERATOSIS	16
DESPIGMENTANTES	16
ECZEMAS CON HIPERQUERATOSIS	17
HIDRATANTE.....	17
HIPERQUERATOSIS	17
HIPERQUERATOSIS PALMAR, DERMATOSIS SECA CON GRIETAS	17
ICTIOSIS	18
INFECCIONES CUTÁNEAS CON COMPONENTE ANTINFLAMATORIO	18
INTERTRIGO	18
LIQUEN PLANO.....	18





MANOS AGRIETADAS.....	18
MICOSIS CON COMPONENTE INFLAMATORIO Y PRURIGINOSAS	18
PRURITO	18
PSORIASIS.....	19
PSORIASIS DEL CUERO CABELLUDO.....	19
ROSÁCEA	19
ROSÁCEA ASOCIADA A DERMATITIS SEBORREICA.....	19
ROSÁCEA ERITEMATOTELANGIECTÁSICA (FLUSHING)	19
ROSÁCEA PAPULOPUSTULAR	20
SABAÑONES	20
SÍNDROME DE DARIER	20
ULCERAS CUTÁNEAS	20
VERRUGAS	21
VITÍLIGO	21
XEROSIS	21
ESTOMATOLOGÍA	21
AFTAS BUCALES	21
AFTAS BUCALES, ESTOMATITIS AFTOSA RECURRENTE	22
ANTISÉPTICO BUCAL.....	22
ANESTÉSICO BUCAL.....	22
ESTOMATITIS AFTOSA	22
ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN.....	23
ESTIMULANTES DEL APETITO	23
HIPERALDOSTERONISMO PRIMARIO	23
HIPERGLUCEMIA	23
NEUROPATÍA DIABÉTICA.....	24
OBESIDAD Y CONTROL DE PESO	25
GASTROENTEROLOGÍA	28
ESTREÑIMIENTO	29
INFECCIÓN GASTROINTESTINAL	29
GINECOLOGÍA	29
CLIMATERIO	29
INFERTILIDAD FEMENINA	30
MENOPAUSIA	30





PRECLAMPSIA	30
PRURITO GENITAL.....	30
VAGINITIS INESPECÍFICAS, LEUCORREA CON LESIÓN EN LA PARED VAGINAL.....	30
HEMATOLOGÍA	31
ANEMIA.....	31
HEPATOLOGÍA.....	31
ENFERMEDAD DE WILSON.....	32
MEDICINA GENERAL	32
CALAMBRES (EN PACIENTES CON PATOLOGÍA HEPÁTICA)	32
ESTRÍAS	32
FATIGA	33
HIPERCOLESTEROLEMIA, HIPERLIPIDEMIA	33
IMPOTENCIA PSICOGÉNICA	34
INFECCIONES CUTÁNEAS POR MICROORGANISMOS SENSIBLES	34
INFECCIÓN DE VÍAS RESPIRATORIAS (ADULTO)	34
ONICOMICOSIS.....	35
ONICOPATÍAS, (UÑAS FRÁGILES, QUEBRADIZAS, DESPEGADAS DE LA PIEL)	35
TRASTORNOS DE CONCENTRACIÓN Y MEMORIA.....	35
ÚLCERAS.....	35
VARICES E INSUFICIENCIA VENOSA.....	36
NEFROLOGÍA.....	37
ACIDOSIS TUBULAR RENAL	37
ALCALINIZANTE URINARIO PARA PATOLOGÍAS RENALES	38
OTORRINOLARINGOLOGÍA	38
CERUMEN (ELIMINACIÓN DEL TAPÓN DEL OÍDO)	39
OTALGIA NO INFECCIOSA	39
OTITIS EXTERNA.....	39
PEDIATRÍA	40
ACRODERMATITIS ENTEROPÁTICA	40
AINE	40
AMEBIASIS	40
ANEMIA.....	40
ANGINA DE PECHO	41





ANTIULCEROSO	41
APNEA	41
APNEA EN PREMATUROS	41
CANDIDIASIS DE PAÑAL	41
CORTICOSTEROIDE	41
CRECIMIENTO	41
DERMATITIS DEL PAÑAL	42
DIURÉTICO	42
ESOFAGITIS	42
ESTIMULANTE DEL APETITO	42
EDEMA	43
HIPOTIROIDISMO	43
HIPERTENSIÓN ARTERIAL	43
INSUFICIENCIA CARDIACA	43
INFECCIÓN DE VÍAS RESPIRATORIAS	43
MICOSIS SUPERFICIAL	44
PODOLOGÍA	44
DERMATOFITOSIS PLANTAR	44
PIE DIABÉTICO	44
PSORIASIS PLANTAR	44
VERRUGAS PLANTARES	45
PROCTOLOGÍA	45
FISURA ANAL	45
HEMORROIDES	45
PSIQUIATRÍA	46
REUMATOLOGÍA	46
GOTA	49
LUMBALGIA	49
OSTEOPOROSIS	50
UROLOGÍA	50
HIPEROXALURIA	50
INFECCIÓN DE VÍAS URINARIAS	50





El presente formulario tiene como objetivo presentar una recopilación de medicamentos magistrales de mayor demanda dentro de nuestro laboratorio, así como una compilación de medicamentos obtenidos de manera bibliográfica de formularios magistrales de reconocimiento mundial.

Todos los medicamentos son ejemplos para que el médico pueda darse una idea de las combinaciones de principios activos que se pueden utilizar en diferentes enfermedades, así como la utilización de medicamentos alopáticos y herbolarios en una misma formulación o la elaboración de un solo medicamento que abarque varios padecimientos (tomando en cuenta las interacciones que pudieran tener).

Las dosis, tomas y duración del tratamiento dependen del médico y de la historia clínica de los pacientes, en donde se debe de tomar en cuenta la edad, peso, talla, genero, metabolismo (en caso de que aplique), afecciones hepáticas y/o renales.

ALERGOLOGÍA

DERMATITIS ATÓPICA DE CONTACTO

Ácido Salicílico	2%
Hidrocortisona	2 a 5%
Crema	100 gramos
<i>Posología: Aplicar 1 a 3 veces al día</i>	

Betametasona	0.1%
Alantoína	1%
Extracto de Centella	1%
Crema	100 gramos
<i>Posología: Aplicar 1 a 3 veces al día</i>	

Cafeína	20%
Hidrocortisona	2 a 5%
Crema	100 gramos
<i>Posología: Aplicar 1 a 3 veces al día</i>	

ANALGESIA Y DOLOR

ANALGÉSICOS Y ANTIINFLAMATORIOS

Diclofenaco	100 mg
Prednisona	2.5 mg
Famotidina	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula
<i>Posología: Tomar 1 cápsula por la mañana</i>	

Paracetamol	10 mg
Cafeína	50 mg
Ácido Acetilsalicílico	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula
<i>Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas</i>	





Ketorolaco	5 mg
Tiamina	50 mg
Piridoxina	50 mg
Cianocobalamina	1 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Colchicina	0.5 mg a 1 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: 0.5-1 mg

Dosis máxima: 6 mg/día

Deflazacort	3 mg a 18 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: 3-18 mg

Dosis máxima: 120 mg/día

Tenoxicam	10 mg a 20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: 10-20 mg

Dosis máxima: 20 mg/día

Diclofenaco	50 mg
Paracetamol	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 2-3 veces al día

ANALGÉSICOS TÓPICOS

Mentol	2%
Óxido de Zinc	10%
Cold Cream cbp	100 g

Posología: Aplicar de 2- 3 veces al día

Mentol	0.25%
Alcanfor	1%
Óxido de Zinc	15%
Cold Cream cbp	100 g

Posología: Aplicar de 2- 3 veces al día

Piroxicam	20 mg
Piridoxina	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Metoclopramida	15 mg
Paracetamol	500 mg a 1000 mg
Naproxeno	250 mg a 500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 2 veces al día

Diclofenaco	50 mg
Paracetamol	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula en la noche

Diclofenaco	100 mg
Prednisona	2.5 mg
Famotidina	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula junto con el desayuno

Árnica	10%
Procaína	3%
Vehículo cbp	100 g

Posología: Aplicar cada 2 horas en la zona afectada

Ibuprofeno	1%
Diclofenaco	0.7%
Gel cbp	300 g

Posología: Aplicar cada 12 horas en la zona afectada





Meloxicam	1%
Indometacina	1%
Gel cbp	100 g

Posología: Aplicar en la zona afectada

Piroxicam	1%
Indometacina	1%
Gel cbp	300 g

Posología: Aplicar en la zona afectada

Piroxicam	1%
Lidocaína	5%
Gel cbp	500 g

Posología: Aplicar en la zona afectada

Diclofenaco	2%
Árnica	10%
Gel cbp	100 g

Posología: Aplicar en la zona afectada

Naproxeno	10%
Lidocaína	5%
Mentol	7%
Salicilato de Metilo	10%
Gel cbp	100 g

Posología: Aplicar en la zona afectada

Diclofenaco	3%
Lidocaína	5%
Mentol	7%
Salicilato de Metilo	12%
Gel cbp	100 g

Posología: Aplicar en la zona afectada

CONTUSIONES

Gabapentina	400 mg
Metocarbamol	215 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula por las mañanas

Naproxeno	10%
Árnica	10%
Mentol	5%
Gel cbp	100 g

Posología: Aplicar en la zona afectada

Lidocaína	5%
Mentol	10%
Salicilato de Metilo	30%
Gel cbp	100 g

Posología: Aplicar en la zona afectada

Mentol	10%
Salicilato de Metilo	30%
Gel cbp	100 g

Posología: Aplicar en la zona afectada

Betametasona	55 mg
Indometacina	500 mg
Gel cbp	100 g

Posología: Aplicar en la zona afectada

Ketoprofeno	3%
Salicilato de Metilo	25%
Gel cbp	100 g

Posología: Aplicar en la zona afectada





Meloxicam	10 mg
Metocarbamol	215 mg
Betametasona	75 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas

Ketorolaco	20 mg
Meloxicam	15 mg
Clorzoxazona	750 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre al día

Meloxicam	15 mg
Clorzoxazona	2 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Diclofenaco	50 mg
Clonixinato de Lisina	200 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 cápsula 3 veces al día

Meloxicam	17 mg
Metocarbamol	215 mg
Vitamina B ₁	100 mg
Vitamina B ₁₂	5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

DOLOR MUSCULAR

Meloxicam	20 mg
Metocarbamol	225 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas

Gabapentina	300 mg
Complejo B	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

DOLOR NEUROPÁTICO

Gabapentina	150 mg
Tramadol	12.5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Gabapentina	150 mg
Tramadol	30 mg
Vitamina B ₁₂	5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Pregabalina	150 mg
Tramadol	30 mg
Ketorolaco	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Pregabalina	80 mg
Diclofenaco	75 mg
Vitamina B ₁₂	250 mcg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día





Gabapentina	300 mg
Vitamina B ₁₂	5 mg
Tramadol	30 mg
Ácido Acetilsalicílico	90 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

CARDIOLOGÍA

Lisinopril	20 mg
Amlodipino	5 mg
Bumetanida	1.5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Amlodipino	5 mg
Bumetanida	1 mg
Prednisona	2.5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula por la mañana

Diltiazem	60 mg
Bumetanida	0.25 mg
Ginkgo biloba	80 mg
Famotidina	40 mg
Simeticona	40 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Simvastatina	20 mg
Ácido Fólico	5 mg
Bezafibrato	150 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula en la cena

Losartán	75 mg
Bumetanida	0.25 mg
Bezafibrato	150 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Enalapril	10 mg
Bumetanida	0.3 mg
Glibenclamida	5 mg
Famotidina	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Enalapril	5 mg
Famotidina	10 mg
Metformina	450 mg
Glibenclamida	2.5 mg
Amlodipino	5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 2 veces al día

Lisinopril	10 mg
Bumetanida	1 mg
Omeprazol	10 mg
Glibenclamida	5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula por la mañana

Telmisartán	40 mg
Carvedilol	3 mg
Rosuvastatina	30 mg
Ezetimiba	10 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Irbesartán	150 mg
Amlodipino	5 mg
Atorvastatina	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula por la mañana





Amlodipino	5.2 mg
Clopidogrel	70 mg
Atorvastatina	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula por la mañana

Amlodipino	5 mg
Isosorbida	20 mg
Furosemida	20 mg
Espironolactona	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Telmisartán	90 mg
Hidroclorotiazida	25 mg
Ácido Acetilsalicílico	100 mg
Diosmina	400 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula por la mañana

Valsartán	100 mg
Metformina	400 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Candesartán	8 mg
Carvedilol	2 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Metformina	250 mg
Valsartán	160 mg
Hidroclorotiazida	12.5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Losartán	50 mg
Amlodipino	5 mg
Ácido Acetilsalicílico	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Telmisartán	40 mg
Metoprolol	40 mg
Amlodipino	2 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsulas 2 veces al día

Enalapril	20 mg
Ácido Acetilsalicílico	90 mg
Atorvastatina	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Telmisartán	60 mg
Nifedipino	30 mg
Hidroclorotiazida	15 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Amlodipino	5.5 mg
Hidroclorotiazida	25 mg
Carvedilol	25.1 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Amiodarona	200 mg
Losartán	100 mg
Ácido Acetilsalicílico	80 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Telmisartán	80 mg
Verapamilo	180 mg
Ácido Acetilsalicílico	100 mg
Hidroclorotiazida	25 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día





Candesartán	16.1 mg
Hidroclorotiazida	15 mg
Amlodipino	3 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Valsartán	300 mg
Amlodipino	7.5 mg
Hidroclorotiazida	2.5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Candesartán	16 mg
Clortalidona	25 mg
Diltiazem	60 mg
Metformina	100 mg
Ácido Acetilsalicílico	82 mg
Omeprazol	10 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Losartán	60 mg
Espironolactona	30 mg
Furosemida	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Valsartán	75 mg
Pasiflora	100 mg
Melisa	60 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 2 cápsulas al día

Diltiazem	30 mg
Amlodipino	5 mg
Candesartán	4 mg
Metformina	100 mg
Omeprazol	10 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Metoprolol	100 mg
Losartán	50 mg
Hidroclorotiazida	25 mg
Furosemida	10 mg
Meloxicam	15 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Lisinopril	20 mg
Hidroclorotiazida	12.5 mg
Pantoprazol	20 mg
Ácido Acetilsalicílico	82 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Ramipril	10 mg
Hidroclorotiazida	25 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Captopril	10 mg
Hidroclorotiazida	25 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Valsartán	80 mg
Atenolol	25 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Atenolol	90 mg
Candesartán	15 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Amlodipino	7.5 mg
Enalapril	30 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día





Felodipino	5 mg
Bumetanida	1 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Pentoxifilina	1200 mg
Amlodipino	5 mg
Ácido Acetilsalicílico	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Valsartán	160 mg
Hidroclorotiazida	23 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Telmisartán	80 mg
Metoprolol	80 mg
Amlodipino	2.5 mg
Hidroclorotiazida	10 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Isosorbida	20 mg
Ácido Acetilsalicílico	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Valsartán	160 mg
Espironolactona	75 mg
Furosemida	40 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Valsartán	160 mg
Amlodipino	2.5 mg
Ácido Acetilsalicílico	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Lisinopril	20 mg
Atenolol	50 mg
Ácido Acetilsalicílico	85 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Ramipril	2.8 mg
Omeprazol	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Nifedipino	30 mg
Candesartán	16 mg
Hidroclorotiazida	10 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Telmisartán	25 mg
Hidroclorotiazida	10 mg
Ginkgo Biloba	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Clopidogrel	75 mg
Ácido Acetilsalicílico	85 mg
Atorvastatina	40 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Bumetanida	0.5 mg
Espironolactona	25 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día





Candesartán	8 mg
Hidroclorotiazida	6.25 mg
Ácido Acetilsalicílico	82 mg
Isosorbida	5 mg
Carvedilol	3 mg
L-Carnitina	250 mg
Excipiente acción prolongada cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Candesartán	8 mg
Clopidogrel	75 mg
Isosorbida	5 mg
Carvedilol	3 mg
L-Carnitina	250 mg
Excipiente acción prolongada cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Candesartán	16 mg
Clortalidona	12.5 mg
Amlodipino	3.5 mg
Excipiente acción prolongada cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Telmisartán	80 mg
Omega 3	300 mg
Ácido Acetilsalicílico	100 mg
Hidroclorotiazida	25 mg
Excipiente acción prolongada cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Atorvastatina	20 mg
Candesartán	4 mg
Omeprazol	40 mg
Castaño de Indias	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Enalapril	20 mg
Hidroclorotiazida	15 mg
Bicarbonato de Sodio	50%
Metoprolol	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Telmisartán	60 mg
Nifedipino	30 mg
Hidroclorotiazida	15 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

CIERRE PREMATURO DEL DUCTO ARTERIO-VENOSO

Indometacina	2 mg/mL
Suspensión Oral cbp	100 mL

DERMATOLOGÍA

ACNÉ

Tretinoína	22 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Ácido Retinoico	0.1%
Sábila	10%
Gel o Crema	100 g

Posología: Aplicar de 1 a 2 veces al día





Ácido Retinoico	0.025% a 0.1%
Eritromicina	2.5% a 3%
Gel o Crema	100 g

Posología: Aplicar de 1 a 2 veces al día

Peróxido de Benzoilo	10%
Gel o Crema	100 g

Posología: Aplicar de 1 a 2 veces al día

Ácido Retinoico	0.025%
Clindamicina	1%
Gel Neutro	100 g

Posología: Aplicar de 1 a 2 veces al día

Peróxido de Benzoilo	5 a 10%
Clindamicina	1%
Gel Tópico	100 g

Posología: Aplicar de 1 a 2 veces al día

Acido Retinoico	0.05 a 0.15%
Nicotinamida	4%
Zinc quelado	1.2
Loción	100 ml

Posología: Aplicar de 1 a 2 veces al día

ACNÉ MASCARILLA

Ácido Retinoico	0.1%
Clindamicina	4%
Extracto seco de manzanilla	0.50%
Mascarilla	100 g

ACRODERMATITIS ENTEROPÁTICA

Zinc quelado	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Ácido Salicílico	1 a 2%
Eritromicina	2%
Loción	100 ml

Posología: Aplicar de 1 a 2 veces al día

Clindamicina	1%
Alantoína	0.5%
Extracto de Propóleo	2%
Alcanfor	0.2%
Loción Alcohólica al 70 %	100 ml

Posología: Aplicar por las noches

Zinc quelado	0.5%
Vitamina	0.5%
Extracto de Hamamelis	4%
Jabón Líquido	200 ml

Posología: Lavar la cara 1 a 2 veces al día





ALOPECIA FEMENINA

Vitamina B6	6%
Minoxidil	2%
Loción capilar	100 ml

Posología: Aplicar cada 12 hrs

ALOPECIA MASCULINA

Dutasterida	0.15 mg a 0.5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: tomar 1 cápsula al día durante tres años

Dutasterida	0.15 mg a 0.5 mg
Minoxidil	5%

Posología: Aplicar c/12 hrs por tres años

CELULITIS

Ext. Fluido Centella Asiática	5%
Ext. Fluido Castaña de la India	5%
Gel base cbp	100 g

Posología: Aplicar en zonas afectadas

Espirulina	100 mg
Cola de Caballo	100 mg
Centella Asiática	100 mg
Gelatina	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 2 a 3 capsulas al día

Triac	10 mcg
Vitamina A	50 000 UI
Extracto de Fucus	5%
Crema cbp	100 g

Posología: Aplicar en las zonas afectadas

Alcachofa	200 mg
Castaño de Indias	100 mg
Centella Asiática	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 2 a 3 capsulas por día

COSTRA LÁCTEA DEL LACTANTE

Ácido Salicílico	2 a 4%
Solución Tópica	100 ml

COSTRAS Y ESCORIACIONES NAALES

Mentol	0.5%
Pomada	20 g





FISURAS

Nitrato de Plata	2%
Agua destilada	20 ml

Posología: Aplicar en zona afectada

DERMATITIS SEBORREICA Y MICOSIS DEL CUERO CABELLUDO

Ácido Salicílico	2%
Azufre	2.5%
Mentol	0.5%
Shampoo	250 ml

Posología: Aplicar de 2 a 4 veces por semana

Ácido Salicílico	2%
Hidrocortisona	1%
Ketoconazol	2%
Shampoo	250 ml

Posología: Aplicar de 2 a 4 veces por semana

Ázufre	2.5%
Mentol	0.5%
Shampoo	250 ml

Posología: Aplicar de 2 a 4 veces por semana

Ketoconazol	2%
Shampoo	250 ml

Posología: Aplicar de 2 a 4 veces por semana

Fluocinolona	0.1%
Suspensión Tópica	100 ml

Posología: Aplicar C/12 hrs

Ketoconazol	2%
Oxido de zinc	1%
Pasta	100 g

Posología: Aplicar C/12 hrs

Ketoconazol	2%
Fluocinolona	0.1%
Urea	5%
Suspensión Tópica	100 ml

Posología: Aplicar C/12 hrs

DERMATITIS CON HIPERQUERATOSIS

Ácido Salicílico	2 a 5%
Triamcinolona	0.1%
Urea	10%
Crema	100 g

DESPIGMENTANTES

Hidroquinona	7%
Ácido Retinoico	0.05%
Crema cbp	30 g

Posología: Aplicar por las noches en las zonas afectadas

Ácido Retinoico	0.1%
Hidroquinona	3%
Triamcinolona	0.01%

Posología: Aplicar de 1 a 2 veces al día





Hidroquinona	8%
Ácido retinoico	0.05%
Dexametasona	0.04%
Crema cbp	30 g

Posología: Aplicar por las noches en las zonas afectadas

Ácido Kójico	2%
Acido Glicólico	5%
Acido Cítrico	5%
Gel Natrosol cbp	50 g

Posología: Aplicar en zonas afectadas

Ácido Kójico	2%
Ácido Glicólico	8%
Gel Natrosol cbp	30 g

Posología: Aplicar por las noches en las zonas afectadas

ECZEMAS CON HIPERQUERATOSIS

Ácido Salicílico	2 a 5%
Triamcinolona	0.1%
Urea	10%

HIDRATANTE

Aceite de Caléndula	10%
Acido salicílico	0.5%
Centella asiática	10%
Urea	5%
Crema	100 g

HIPERQUERATOSIS

Ácido salicílico	4%
Mentol	1%
Urea	10%
crema	100 g

Posología: Aplicar 1 a 2 veces al día

HIPERQUERATOSIS PALMAR, DERMATOSIS SECA CON GRIETAS

Ácido Salicílico	2 a 5%
Triamcinolona	0.1%
Urea	5 a 15%
Gel Tópico	100 g

Ácido salicílico	1 a 6%
Urea	10 a 20%
Gel Tópico	100 g

Posología: Aplicar 1 a 2 veces al día





ICTIOSIS

Ácido Láctico	1%
Urea	10%
Crema	100 g

Vitamina A	2%
Urea	10%
Crema	100 g

INFECCIONES CUTÁNEAS CON COMPONENTE ANTINFLAMATORIO

Eritromicina	2%
Hidrocortisona	1%
Crema	100 g

INTERTRIGO

Oxido de zinc	5 a 10%
Crema	100 g

LIQUEN PLANO

Ácido Retinoico	0.1%
Pasta Tópica	30 g

Fluocinolona	0.1%
Pasta Tópica	30 g

MANOS AGRIETADAS

Ácido Salicílico	1 a 10%
Triamcinolona	0.1%
Urea	5 a 10%
Gel o Crema	100 g

Ácido Salicílico	2 a 4%
Aloe vera	10%
Crema	100 g

MICOSIS CON COMPONENTE INFLAMATORIO Y PRURIGINOSAS

Ácido Retinoico	0.1%
Sábila	10%
Gel o Crema	100 g

Posología: Aplicar de 1 a 2 veces al día

PRURITO

Ácido Salicílico	2 a 4%
Mentol	0.5%
Urea	10%
Gel o Crema	100 g

Triamcinolona	0.1%
Mentol	0.5%
Lanolina	6%
Urea	15%
Loción	100 mL





PSORIASIS

Ácido Retinoico	0.1%
Betametasona	0.5%
Urea	10%
Crema	100 g

Urea	15%
Ácido Salicílico	7%
Triamcinolona	0.1%
Crema base	100 g

Ácido Retinoico	0.0025 a 0.15%
Triamcinolona	0.1%
Crema	100 g

Urea	10%
Ácido Retinoico	0.1%
Triamcinolona	0.1%
Crema base	100 g

Centella Asiática	5%
Extracto de Lúpulo	5%
Extracto de Papaya	5%
Extracto de Salvia	4%
Loción	150 g

Lanolina	7%
Urea	10%
Ácido Salicílico	3%
Triamcinolona	1%
Crema base	100 g

PSORIASIS DEL CUERO CABELLUDO

Ácido Salicílico	3%
Urea	3%
Solución	100 mL

Ácido Retinoico	0.1%
Urea	10%
Triamcinolona	0.1%
Loción Cremosa	100 g

ROSÁCEA

Metronidazol	1%
Crema o gel	100 g

ROSÁCEA ASOCIADA A DERMATITIS SEBORREICA

Ketoconazol	2%
Metronidazol	1%
Gel	100 g

Hidrocortisona	1%
Ketoconazol	2%
Metronidazol	1%
Gel	100 g

ROSÁCEA ERITEMATOTELANGIECTASICA (FLUSHING)

Hamamelis	10%
Agua de Rosas	10%
Solución Tópica	100 mL





ROSÁCEA PAPULOPUSTULAR

Eritromicina	2%
Hidrocortisona	0.5%
Metronidazol	1%
Gel Tópico	100 g

SABAÑONES

Nitrato de Plata	3 g
Lanolina	70 g
Agua Destilada	27 g

Posología: Aplicar sobre la zona afectada 1 a 2 veces al día

SÍNDROME DE DARIER

Ácido Retinoico	0.1%
Indometacina	3%
Crema	100 g

ULCERAS CUTÁNEAS

Dobesilato de Calcio	200 mg
Hesperidina	50 mg
Diosmina	150 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas

Clindamicina	150 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas

Tetraciclina	250 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas

Metronidazol	1%
Gel Base cbp	100 g

Posología: Aplicar en las lesiones 2 veces al día

Zinc	0.1%
Solución Fisiológica	100 mL

Posología: Aplicar en las lesiones de 1 a 2 veces al día

Papaína	10 000 UI
Crema Base cbp	1 g

Posología: Aplicar en las lesiones 2 veces al día (la cantidad a preparar es a consideración del Médico, desde 10g)

Alantoína	0.5 a 1%
Vitamina A	100 000 UI
Crema Base cbp	100 g

Posología: Aplicar en las lesiones 2 veces al día





Cloranfenicol	0.5 a 1%
Crema Base cbp	100 g
<i>Posología: Aplicar en las lesiones 2 veces al día</i>	

VERRUGAS

Ácido Salicílico	2.5 g
Ácido Láctico	2.5 g
Etanol al 96%	0.5 mL
Colodio Elástico	19 g
<i>Posología: Aplicar 2 veces al día sobre la piel limpia y seca</i>	

Ácido Láctico	10 g
Ácido Salicílico	10 g
Colodio Elástico	80 g
<i>Posología: Aplicar 2 veces al día sobre la piel limpia y seca</i>	

Nitrato de Plata	0.3 a 2%
Agua Purificada	100 mL
<i>Posología: Aplicar 1 vez al día</i>	

VITÍLIGO

Fenilalanina	10%
Crema Base cbp	60 g
Fenilalanina	50 a 100 mg/kg
Excipiente cbp	1 Cápsula
<i>Posología: Tomar 1 cápsula 30 minutos antes de la exposición a UV</i>	

Aceite de Bergamota	30%
Alcohol al 96%	30 mL
<i>Posología: Aplicar en la zona despigmentada, dejar secar y hacer una segunda aplicación antes de la exposición a UV</i>	

XEROSIS

Ácido Láctico	1%
Urea	10%
Crema	100 g

Lanolina	15%
Urea	10%
Crema	100 g

ESTOMATOLOGÍA

AFTAS BUCALES

Fluocinolona	0.4%
Agua Destilada	100 mL
<i>Posología: Enjuagar la boca con 10 mL por menos 5 a 10 minutos antes de las comidas, procurar no ingerir el producto</i>	

Doxiciclina	200 mg
Lidocaína al 5%	10 mL
Agua Destilada	50 mL
<i>Posología: Enjuagar la boca con 5 mL, procurar no ingerir el producto</i>	





Hidrocortisona	1%
Sucralfato	5%
Tetraciclina	2%
Agua Destilada	100 mL

Posología: Enjuagar la boca con 10 mL por menos 5 a 10 minutos antes de las comidas, procurar no ingerir el producto

Sucralfato	2 g
Lidocaína al 5%	5 mL
Agua Destilada	50 mL

Posología: Enjuagar la boca con 5 mL, procurar no ingerir el producto

Ácido Salicílico	0.5%
Triamcinolona	0.05 a 0.1%
Enjuague	100 mL

Posología: Enjuagar la boca con 10 mL por menos 5 a 10 minutos antes de las comidas, procurar no ingerir el producto

AFTAS BUCALES, ESTOMATITIS AFTOSA RECURRENTE

Tetraciclina	2.5 a 5%
Enjuague	100 mL

Posología: Hacer gárgaras 3 veces al día

ANTISÉPTICO BUCAL

Bórax	2%
Glicerina	10%
Esencia de Menta	10 gotas
Bicarbonato de Sodio	1%
Enjuague	100 mL

Bórax	3%
Cloruro de Potasio	2%
Enjuague	100 mL

Posología: Aplicar 3 veces al día

ANESTÉSICO BUCAL

Lidocaína	2%
Carboximetilcelulosa	1%
Agua Purificada	100 mL

ESTOMATITIS AFTOSA

Tetraciclina	2.5 a 5%
Triamcinolona	0.1%
Glicerina	50 g

Posología: Aplicar de 4 a 5 veces al día



ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN

ESTIMULANTES DEL APETITO

L-Carnitina	500 mg
Vitamina B ₁	600 mg
Vitamina B ₆	600 mg
Vitamina B ₁₂	200 mcg
Vehículo cbp	100 mL

Posología:

-1 a 2 años: Administrar 2.5 mL 1 hora antes del desayuno y cena
-2 a 5 años: Administrar 5 mL 1 hora del desayuno y cena

Buclicina	100 mg
Vitamina B ₆	500 mg
Vitamina B ₁₂	50 mcg
L-Lisina	3000 mg
Jarabe cbp	100 mL

Posología:

-6 a 12 meses: Administrar 30 gotas 1 hora antes del desayuno y cena
-12 meses a 2 años: Administrar 2.5 mL 1 hora antes del desayuno y cena
-Más de 2 años: Administrar 5 mL 2 veces al día, 1 hora antes del desayuno y cena

Nicotinamida	200 mg
Vitamina B ₁	600 mg
Vitamina B ₂	50 mg
Vitamina B ₆	600 mg
Vitamina B ₁₂	200 mcg
Vehículo cbp	100 mL

Posología:

-1 a 2 años: Administrar 2.5 mL 2 veces al día, 1 hora antes de las comidas
-2 a 5 años: Administrar 5 mL 2 veces al día, 1 hora antes de las comidas

Ciproheptadina	80 mg
L-Carnitina	800 mg
Vitamina B ₁₂	200 mcg
Lisina	800 mg
Riboflavina	50 mg
Piridoxina	500 mg
Jarabe cbp	100 mL

Posología:

-1 a 2 años: Administrar 2.5 mL 2 veces al día, 1 hora antes del desayuno y cena
-Más de 2 años: Administrar 5 mL 2 veces al día, 1 hora antes del desayuno y cena

HIPERALDOSTERONISMO PRIMARIO

Espironolactona	100 mg/mL
Suspensión Oral	100 mL

HIPERGLUCEMIA

Metformina	300 mg
Glimepirida	2 mg
Gymnema Silvestre	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 3 veces al día

Metformina	500 mg
Glimepirida	2 mg
Gymnema Silvestre	500 mg
Nopal	200 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre cada 4 horas, omitiendo las tomas nocturnas



Metformina	450 mg
Pioglitazona	10 mg
Glimepirida	2 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 2 veces al día

Metformina	500 mg
Pioglitazona	10 mg
Ciprofibrato	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 3 cápsulas al día

Metformina	450 mg
Glimepirida	2 mg
Gymnema Silvestre	500 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 a 3 sobres veces al día dependiendo los niveles de glucosa

NEUROPATÍA DIABÉTICA

Metformina	400 mg
Orlistat	66 mg
Benfotiamina	34 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 2 veces al día

Biotina	10 a 15 mg
Ácido Alfalipóico	600 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Pioglitazona	15 mg
Glibenclamida	10 mg
Metformina	800 mg
Bezafibrato	100 mg
Benfotiamina	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 a 2 cápsula al día

Metformina	850 mg
Glibenclamida	4 mg
Pioglitazona	10 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 8 horas

Gymnema Silvestre	100 a 500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Glibenclamida	10 mg
Metformina	900 mg
Simvastatina	15 mg
Piridoxina	200 mg
Benfotiamina	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Metformina	350 mg
Glimepirida	1 mg
Benfotiamina	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Orlistat	100 mg
Pioglitazona	15 mg
Benfotiamina	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula





Ácido Alfalipóico	300 mg
Carnitina	200 mg
DHEA	5 mg
Benfotiamina	50 mg
Coenzima Q10	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Metformina	375 mg
Ginkgo Biloba	100 mg
Benfotiamina	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

OBESIDAD Y CONTROL DE PESO

Metformina	100 mg
Garcinia	1 000 mg
L-Ornitina	200 mg
Carnitina	500 mg
Senne	250 mg
Té Verde	400 mg
Kelp	300 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre cada 12 horas

Hoodia Gordoni	150 mg
Orlistat	30 mg
Glucomanano	200 mg
Garcinia	300 mg
Alcachofa	300 mg
Kelp	500 mg
Té Verde	200 mg
Marrubio Blanco	150 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas

Hoodia Gordoni	150 mg
Silimarina	300 mg
Alcachofa	150 mg
Carnitina	400 mg
Garcinia	300 mg
Orlistat	120 mg
Kelp	250 mg
Té Verde	150 mg
Marrubio Blanco	150 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre 30 minutos antes del desayuno y 1 sobre antes de la comida

Cromo	200 mcg
Garcinia	500 mg
Carnitina	500 mg
Alcachofa	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula antes de cada alimento

Silimarina	300 mg
Lecitina de Soya	500 mg
Garcinia	300 mg
Alcachofa	150 mg
Carnitina	500 mg
Kelp	150 mg
Té Verde	200 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre cada 12 horas

Cromo	200 mcg
Garcinia	500 mg
Gelatina	500 mg
Kelp	150 mg
Té Verde	200 mg
Colágeno Polvo	500 mg
Alcachofa	500 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre al día





Cromo	100 mcg
Garcinia	500 mg
Té Verde	200 mg
Marrubio Blanco	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula antes de cada alimento

Cromo	400 mcg
Carnitina	250 mg
Raspberry Ketone	400 mg
Garcinia	300 mg
Hoodia Gordoni	400 mg
Silimarina	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Orlistat	60 mg
Picosulfato de Sodio	5 mg
Alcachofa	100 mg
Kelp	150 mg
Silimarina	200 mg
Raspberry Ketone	200 mg
Mango Africano	150 mg
Carnitina	200 mg
Garcinia	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 2 cápsulas al día

Orlistat	125 mg
Carnitina	400 mg
Hoodia Gordoni	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 3 cápsulas al día

Orlistat	125 mg
Cromo	300 mcg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 3 veces al día

Cromo	200 mcg
Garcinia	500 mg
Carnitina	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 2 veces al día

Garcinia	200 mg
Carnitina	200 mg
Picosulfato de Sodio	5 mg
Cromo	150 mcg
Orlistat	60 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 3 cápsulas al día

Hoodia Gordoni	400 mg
Raspberry Ketone	400 mg
Orlistat	120 mg
Espirulina	300 mg
Cascara Sagrada	300 mg
Carnitina	450 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Hoodia Gordoni	1 g
Carnitina	400 mg
Garcinia	300 mg
Alcachofa	150 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula por las mañanas

Hoodia Gordoni	200 mg
Orlistat	120 mg
Alcachofa	150 mg
Garcinia	300 mg
Carnitina	400 mg
Silimarina	300 mg
Te Verde	150 mg
Kelp	200 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre por la mañana y por la noche





Hoodia Gordoni	200 mg
Extracto seco de Pasiflora	150 mg
Senne	350 mg
Kelp	100 mg
Te Verde	150 mg
Marrubio Blanco	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 8 horas

Fluoxetina	15 mg
Garcinia	300 mg
Furosemida	10 mg
Cascara Sagrada	400 mg
Centella Asiática	150 mg
Espirulina	500 mg
Kelp	250 mg
Te Verde	150 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula dos veces al día

Hoodia Gordoni	200 mg
Orlistat	120 mg
Marrubio Blanco	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Hoodia Gordoni	500 mg
Silimarina	300 mg
Alcachofa	150 mg
Garcinia	300 mg
Carnitina	400 mg
Orlistat	120 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobres antes de desayunar y 1 sobres antes de comer

Alcachofa	100 mg
Fucus Vesiculosos	100 mg
Pasiflora	80 mg
Castaña de Indias	50 mg
Senne	250 mg
Espirulina	100 mg
Centella Asiática	100 mg
CMC	300 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre antes de cada comida

Hoodia Gordoni	300 mg
Carnitina	300 mg
Metformina	100 mg
Marrubio Blanco	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula antes de cada comida

Espirulina	500 mg
Senne	350 mg
Centella Asiática	150 mg
Carnitina	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Alcachofa	300 mg
Silimarina	250 mg
Cromo	300 mcg
Orlistat	120 mg
Carnitina	350 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Hoodia Gordoni	200 mg
Kelp	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día





Orlistat	125 mg
Carnitina	400 mg
Hoodia Gordonii	500 mg
Silimarina	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

GASTROENTEROLOGÍA

Omeprazol	40 mg
Trimebutina	300 mg
Simeticona	130 mg
Pancreatina	50 000 mcg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 2 sobres al día

Pantoprazol	40 mg
Cinitaprida	1 mg
Trimebutina	100 mg
Simeticona	16 mg
Paracetamol	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Lansoprazol	20 mg
Cancerina	300 mg
Sábila	150 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 3 cápsulas al día

Extracto Seco de	300 mg
Jengibre	
Lactobacilos Acidófilos	30 mg
Sábila	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 3 veces al día

Sucralfato	1 g
Sábila	200 mg
Metionina	200 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre al día

Omeprazol	30 mg
Bicarbonato de Sodio	700 mg
Bromuro de Pinaverio	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Omeprazol	5 mg
Trimebutina	50 mg
Simeticona	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 2 veces al día

Famotidina	15 mg
Sábila	200 mg
Cistina	200 mg
Astragalus	200 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre 3 veces al día

Sucralfato	600 mg
Cinitaprida	1 mg
Trimebutina	100 mg
Simeticona	32 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Pantoprazol	40 mg
Metoclopramida	15 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día





Omeprazol	30 mg
Bicarbonato de Sodio	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Famotidina	20 mg
Silimarina	20 mg
Sábila	400 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 8 horas

Bromuro de Pinaverio	30 mg
Trimebutina	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas

ESTREÑIMIENTO

Cascara Sagrada	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 a 2 cápsula al día (juntas)

INFECCIÓN GASTROINTESTINAL

Cloranfenicol	250 mg
Sábila	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

GINECOLOGÍA

CLIMATERIO

Fucus Vesiculosus	300 mg
Yam Mexicano	300 mg
Silimarina	20 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre cada 12 horas

Muérdago	300 mg
Yam Mexicano	200 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 cápsula de 2 a 3 veces al día

Yam Mexicano	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula de 2 a 3 veces al día

Yam Mexicano	250 mg
Valeriana	200 mg
Tribulus Terrestris	500 mg
Vitis Vinífera	300 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre cada 12 horas





INFERTILIDAD FEMENINA

Tribulus Terrestris	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula de 3 veces al día los primeros 12 días del ciclo menstrual

MENOPAUSIA

Cimifuga Racemosa	20 mg
Isoflavona de Soya	40 mg
Piridoxina 50 mg	
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula de 2 veces al día

Cimifuga Racemosa	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula de 2 veces al día

PRECLAMPSIA

Arginina	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

PRURITO GENITAL

Lidocaína	2%
Crema o Gel	100 g

VAGINITIS INESPECÍFICAS, LEUCORREA CON LESIÓN EN LA PARED VAGINAL

Aceite de Caléndula	5%
Centella Asiática	5%
Crema Vaginal	100 g





Omeprazol	30 mg
Bicarbonato de Sodio	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Famotidina	20 mg
Silimarina	20 mg
Sábila	400 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 8 horas

Bromuro de Pinaverio	30 mg
Trimebutina	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas

ESTREÑIMIENTO

Cascara Sagrada	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 a 2 cápsula al día (juntas)

INFECCIÓN GASTROINTESTINAL

Cloranfenicol	250 mg
Sábila	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

GINECOLOGÍA

CLIMATERIO

Fucus Vesiculosus	300 mg
Yam Mexicano	300 mg
Silimarina	20 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre cada 12 horas

Muérdago	300 mg
Yam Mexicano	200 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 cápsula de 2 a 3 veces al día

Yam Mexicano	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula de 2 a 3 veces al día

Yam Mexicano	250 mg
Valeriana	200 mg
Tribulus Terrestris	500 mg
Vitis Vinífera	300 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre cada 12 horas





INFERTILIDAD FEMENINA

Tribulus Terrestris	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula de 3 veces al día los primeros 12 días del ciclo menstrual

MENOPAUSIA

Cimifuga Racemosa	20 mg
Isoflavona de Soya	40 mg
Piridoxina 50 mg	
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula de 2 veces al día

Cimifuga Racemosa	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula de 2 veces al día

PRECLAMPSIA

Arginina	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

PRURITO GENITAL

Lidocaína	2%
Crema o Gel	100 g

VAGINITIS INESPECÍFICAS, LEUCORREA CON LESIÓN EN LA PARED VAGINAL

Aceite de Caléndula	5%
Centella Asiática	5%
Crema Vaginal	100 g





HEMATOLOGÍA

ANEMIA

Sulfato Ferroso	300 mg
Vitamina C	100 mg
Nicotinamida	20 mg
Pantotenato de Calcio	10 mg
Vitamina B ₁	1.5 mg
Vitamina B ₂	2 mg
Vitamina B ₆	2 mg
Vitamina B ₁₂	10 mcg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 a 2 cápsula al día

Sulfato Ferroso	300 mg
Vitamina C	100 mg
Ácido Fólico	800 mcg
Excipiente cbp	1 Cápsula

HEPATOLOGÍA

Silimarina	75 mg
Alcachofa	100 mg
Boldo	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 cápsula al día

Silimarina	20 mg
Diente de León	200 mg
Alcachofa	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 cápsula 3 veces al día

Silimarina	20 mg
Boldo	200 mg
Alcachofa	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 cápsula 3 veces al día

Silimarina	150 mg
Metionina	250 mg
Carnitina	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 cápsula al día

Silimarina	270 mg
Diente de León	500 mg
Alcachofa	75 mg
Boldo	100 mg
MSM	500 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar de 1 sobre al día

Silimarina	20 mg
Diente de León	400 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 cápsula 3 veces al día

Silimarina	300 mg
Valina	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 cápsula al día

Silimarina	350 mg
Hierba del Sapo	150 mg
Valina	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 cápsula al día





Metionina	2 880 mg
Vitamina C	720 mg
Vitamina E	228 mg
Selenio	300 mcg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar de 1 sobre cada 12 horas

Orlistat	60 mg
Alcachofa	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 cápsula 3 veces al día

Silimarina	20 mg
Cancerina	200 mg
Alcachofa	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 cápsula 3 veces al día

Silimarina	20 mg
Boldo	400 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 cápsula cada 8 horas

Silimarina	20 mg
Diente de León	450 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 cápsula cada 8 horas

Silimarina	20 mg
Boldo	200 mg
Astragalus	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 cápsula cada 12 horas

ENFERMEDAD DE WILSON

Zinc	5 mg/mL
Jarabe cbp	150 mL

Zinc	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

MEDICINA GENERAL

CALAMBRES (EN PACIENTES CON PATOLOGÍA HEPÁTICA)

Sulfato de Zinc	220 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 cápsula cada 12 horas

ESTRÍAS

Aceite de Prímula	10%
Vitamina E	2%
Ácido Láctico	4%
Crema Base cbp	200 g

Posología: Colocar en la zona afectada 1 o 2 veces al día





FATIGA

Ginkgo Biloba	100 mg
Ácido Glutámico	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

HIPERCOLESTEROLEMIA, HIPERLIPIDEMIA

Atorvastatina	80 mg
Gemfibrozilo	600 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Atorvastatina	80 mg
Omega 3	300 mg
Orlistat	120 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Silimarina	150 mg
Atorvastatina	10 mg
Carnitina	200 mg
Gemfibrozilo	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 2 veces al día

Atorvastatina	20 mg
Fenofibrato	160 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Fenofibrato	100 mg
Atorvastatina	21 mg
Ezetimiba	10 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Hierba del Sapo	300 mg
Atorvastatina	15 mg
Ezetimiba	10 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Rosuvastatina	20 mg
Fenofibrato	200 mg
Ácido Acetilsalicílico	10 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Simvastatina	20 mg
Fenofibrato	160 mg
Clopidogrel	70 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Orlistat	50 mg
Cipofibrato	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas

Cipofibrato	200 mg
Atorvastatina	10 mg
Acarbosa	30 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Omega 3	500 mg
Ciprofibrato	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Omega 3	250 mg
Ciprofibrato	60 mg
Atorvastatina	80 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día





Omega 3	150 mg
Ciprofibrato	100 mg
Ácido Linoleico	250 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Fenofibrato	200 mg
Atorvastatina	30 mg
Ácido Acetilsalicílico	80 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Atorvastatina	10 mg
Omega 3	250 mg
Omega 6	250 mg
Ezetimiba	5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

IMPOTENCIA PSICOGÉNICA

Maca	500 mg
Tribulus Terrestris	220 mg
Catuaba	100 mg
Marapuama	150 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 2 veces al día

Omega 3	200 mg
Rosuvastatina	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Omega 3	250 mg
Ácido Linoleico	250 mg
Atorvastatina	80 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Tribulus Terrestris	330 mg
Extracto de Ginseng	150 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 3 veces al día

INFECCIONES CUTÁNEAS POR MICROORGANISMOS SENSIBLES

Cloranfenicol	1%
Crema cbp	100 g

Cloranfenicol	1%
Metronidazol	1%
Crema cbp	100 g

INFECCIÓN DE VÍAS RESPIRATORIAS (ADULTO)

Ciprofloxacino	550 mg
Betametasona	0.125 mg
Fenilefrina	10 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Equinácea	300 mg
Zinc	30 mg
Vitamina C	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 2 veces al día





Equinácea	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

ONICOMICOSIS

Colágeno	5%
Ketoconazol	5%
Elastina	5%
Semilla de Uva	5%
Lúpulo	5%
Crema cbp	250 g

Posología: Aplicar 2 veces al día

Ketoconazol	2%
Urea	40%
Crema Lanett cbp	60 g

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Ajo	200 mg
Itraconazol	100 mg
Centella Asiática	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 3 cápsulas al día

ONICOPATÍAS, (UÑAS FRÁGILES, QUEBRADIZAS, DESPEGADAS DE LA PIEL)

Vitamina E	5%
Elastina	5%
Colágeno	10%
Crema cbp	100 g

TRASTORNOS DE CONCENTRACIÓN Y MEMORIA

Ginkgo Biloba	100 mg
Ácido Glutámico	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Ginkgo Biloba	150 mg
Centella Asiática	200 mg
Ácido Glutámico	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 3 veces al día

ÚLCERAS

Zinc	220 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día





VARICES E INSUFICIENCIA VENOSA

Dobesilato de Calcio	200 mg
Hesperidina	50 mg
Diosmina	150 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas

Diosmina	250 mg
Hesperidina	50 mg
Troxerutina	100 mg
Rutina	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas

Dobesilato de Calcio	150 mg
Rutina	100 mg
Troxerutina	100 mg
Hesperidina	150 mg
Diosmina	200 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas

Castaño de Indias	20 g
Hamamelis	20 g
Solución Oral cbp	100 mL

Ruscus Extracto Seco	150 mg
Hesperidina	50 mg
Rutina	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Extracto de Árnica	5%
Extracto de Hamamelis	3%
Extracto de Castaña de India	5%
Crema Base cbp	100 g

Posología: Aplicar en las áreas requeridas de 2 a 3 veces al día

Pentoxifilina	100 mg
Dobesilato de Calcio	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Rutina	1%
Mentol	0.03%
Alcanfor	0.2%
Extracto de Árnica	2%
Extracto de Hamamelis	2%
Extracto de Castaña de la India	2%
Crema Base cbp	100 g

Posología: Aplicar masajeando vigorosamente por la mañana y noche

Castaño de Indias	300 mg
Centella Asiática	200 mg
Dobesilato de Calcio	150 mg
Excipiente cbp	1 sobre

Posología: Tomar 1 sobre 3 veces al día

Ruscus	150 mg
Hesperidina	50 mg
Vitamina C	100 mg
Rutina	100 mg
Excipiente cbp	1 sobre

Posología: Tomar 1 sobre 2 veces al día

Cumarina	40 mg
Troxerutina	360 mg
Castaño de Indias	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Diosmina	300 mg
Rutina	100 mg
Hesperidina	100 mg
Troxerutina	50 mg
Cumarina	40 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día





Diosmina	300 mg
Dobesilato de Calcio	200 mg
Hesperidina	100 mg
Troxerutina	100 mg
Rutina	100 mg
Cumarina	40 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 2 veces al día

Centella Asiática	300 mg
Vitis Vinífera	300 mg
Castaño de Indias	200 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre cada 8 horas

Extracto de Hamamelis	5%
Ruscus Acuelatus	5%
Lúpulo	5%
Centella Asiática	5%
Loción Cremosa cbp	150 mL

Posología: Aplicar 2 veces al día

Castaño de Indias	6%
Centella Asiática	5%
Crema cbp	100 g

Posología: Aplicar sobre las zonas afectadas

NEFROLOGÍA

Fludrocortisona	0.1 mg a 0.2 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Sevelamer	850 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 a 3 cápsulas al día

ACIDOSIS TUBULAR RENAL

Bicarbonato de Sodio	42 g
Bicarbonato de Potasio	50 g
Jarabe	10 mL
Agua Destilada cbp	1 000 mL

Ácido Cítrico	70 g
Citrato de Sodio	100 g
Citrato de Potasio	110 g
Jarabe	10 mL
Agua Destilada cbp	1 000 mL

Bicarbonato de Sodio	56 g
Bicarbonato de Potasio	33 g
Jarabe	10 mL
Agua Destilada cbp	1 000 mL

Citrato de Sodio	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Bicarbonato de Sodio	86 g
Bicarbonato de Potasio	106 g
Jarabe	10 mL
Agua Destilada cbp	1 000 mL

Ácido Cítrico	70 g
Citrato de Sodio	98 g
Agua Destilada cbp	1 000 mL

Ácido Cítrico	60 g
Citrato de Sodio	100 g
Jarabe	10 mL
Agua Destilada cbp	1 000 mL





ALCALINIZANTE URINARIO PARA PATOLOGÍAS RENALES

Bicarbonato de Sodio	1g
Excipiente cbp	1 Cápsula

Bicarbonato de Sodio	750 mg
Bicarbonato de Potasio	250 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Bicarbonato de Sodio	500 mg
Bicarbonato de Potasio	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Loratadina	10 mg
Prednisona	5 mg
Montelukast	10 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Montelukast	10 mg
Ácido Ascórbico	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Ambroxol	30 mg
Levocetirizina	5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 2 veces al día

Cetirizina	2 mg
Propóleo	5%
Malvavisco	5%
Jarabe cbp	200 mL

Posología: Tomar 5 mL 2 veces al día

Montelukast	10 mg
Desloratadina	5 mg
Ácido Ascórbico	500 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre al día

Propóleo	5%
Equinácea	500 mg
Cisteína	500 mg
Vitamina C	1 g
Jarabe cbp	200 mL

Posología: Tomar 5 mL cada 12 horas

Equinácea	200 mg
Vitamina C	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 3 veces al día

Propóleo	5%
Equinácea	300 mg
Malvavisco	5%
Cisteína	300 mg
Excipiente cbp	200 mL

Posología: Tomar 5 mL cada 8 horas

Montelukast	5 mg
Vitamina C	300 mg
Propóleo	5%
Zinc	10 mg
Jarabe cbp	300 mL

Posología: Tomar 5 mL cada 12 horas





Montelukast	10 mg
Fexofenadina	130 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Loratadina	10 mg
Fenilefrina	30 mg
Betametasona	0.25 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Cetirizina	10 mg
Montelukast	10 mg
Prednisona	5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Montelukast	5 mg a 10 mg
Loratadina	5 mg a 10 mg
Jarabe cbp	5 mL

Posología: Tomar 5 mL por las noches

**La cantidad a preparar es a consideración del Medico*

Montelukast	10 mg
Fexofenadina	130 mg
Fenilefrina	15 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Cetirizina	5 mg
Equinácea	400 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 8 horas

CERUMEN (ELIMINACIÓN DEL TAPÓN DEL OÍDO)

Bicarbonato de Sodio	10%
Gotas Óticas	50 mL

Posología: Aplicar de 3 a 5 gotas cada 6 horas

OTALGIA NO INFECCIOSA

Lidocaína	0.5%
Gotas Óticas	50 mL

Triamcinolona	0.1%
Gotas Óticas	50 mL

OTITIS EXTERNA

Ácido Bórico	2%
Gotas Óticas	50 mL

Ciprofloxacino	2%
Gotas Óticas	50 mL





Ácido Acético Glacial	0.66 mL
Etanol 70% cbp	100 mL

Posología: Administrar de 3 a 6 gotas en el oído afectado, cada 2 o 3 horas durante 7 a 10 días

Ácido Bórico	5 g
Etano 70% cbp	100 mL

Posología: Aplicar 2 gotas 3 veces al día

PEDIATRÍA

ACRODERMATITIS ENTEROPÁTICA

Zinc	5 mg/mL
Solución Oral	100 mL

AINE

Indometacina	2 mg/mL
Suspensión Oral	100 mL

AMEBIASIS

Metronidazol	10 mg/mL
Suspensión Oral	100 mL

ANEMIA

Sulfato Ferroso	300 mg
Vitamina C	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar de 1 a 2 cápsulas al día

Sulfato Ferroso	300 mg
Vitamina C	100 mg
Ácido Fólico	800 mcg
Excipiente cbp	1 Cápsula

**Nota: Para mayores de 12 años*

Vitamina B ₁₂	1 mg/5 mL
Solución Oral	100 mL

Posología: Tomar 5 mL al día

Sulfato Ferroso	130 mg
Nicotinamida	20 mg
Vitamina B ₁	1.5 mg
Vitamina B ₂	2 mg
Vitamina B ₆	2 mg
Vitamina B ₁₂	10 mcg
Excipiente cbp	5 mL

Posología: Tomar de 5 a 10 mL de una a dos veces al día

Fumarato Ferroso	200 mg
Ácido Fólico	400 mcg
Suspensión cbp	5 mL

Posología: Tomar 1 cápsula al día





ANGINA DE PECHO

Nifedipino	100 mg
Solución Oral cbp	100 mL

ANTIULCEROSO

Omeprazol	2 mg/mL
Suspensión Oral	100 mL

APNEA

Cafeína	500 mg
Solución Oral cbp	100 mL

APNEA EN PREMATUROS

Cafeína	10 mg
Solución Oral cbp	1 mL

CANDIDIASIS DE PAÑAL

Ketoconazol	2%
Pasta	100 g

Posología: Aplicar en cada cambio de pañal

CORTICOSTEROIDE

Dexametasona	1 mg/mL
Jarabe	100 mL

Hidrocortisona	1 mg/mL
Jarabe	100 mL

Prednisona	5 mg/mL
Jarabe	100 mL

CRECIMIENTO

Hierro	6 mg
Ciproheptadina	4 mg
Jarabe cbp	5 mL

Posología: Tomar 5 mL 2 veces al día





DERMATITIS DEL PAÑAL

Alantoína	0.5%
Vitamina A	300 000 UI
Vitamina D ₃	40 000 UI
D-Pantenol	1%
Óxido de Zinc	50 %
Aceite de Almendras cbp	100 g

Posología: Aplicar en las regiones afectadas

DIURÉTICO

Furosemida	2 mg/mL
Jarabe	100 mL

Hidroclorotiazida	2%
Jarabe	100 mL

ESOFAGITIS

Esomeprazol	0.5-1 mg/mL
Suspensión	100 mL

Pantoprazol	20 mg
Suspensión	5 mL

Esomeprazol	10 mg
Suspensión	5 mL

Pantoprazol	40 mg
Suspensión	5 mL

Esomeprazol	20 mg
Suspensión	5 mL

Omeprazol	5 mg/mL
Suspensión	100 mL

Pantoprazol	10 mg/mL
Suspensión	100 mL

ESTIMULANTE DEL APETITO

Hierro	10 mg
Ciproheptadina	2 mg
Lisina	150 mg
Ácido Glutámico	250 mg
Vitamina B ₁	30 mg
Vitamina B ₁₂	25 mcg
Jarabe cbp	5 mL

Posología: Tomar 5 mL de 1 a 2 veces al día, antes de las principales comidas





EDEMA

Espironolactona	10 mg/mL
Suspensión Oral	100 mL

HIPOTIROIDISMO

Levotiroxina	26.67 mcg/mL
Jarabe	75 mL

Levotiroxina	150 mcg
Jarabe	100 mL

HIPERTENSIÓN ARTERIAL

Captopril	1 a 2 mg/mL
Jarabe	100 mL

Nifedipino	100 mg
Jarabe cbp	100 mL

Enalapril	4 mg/mL
Jarabe	100 mL

Espironolactona	10 mg/mL
Jarabe	100 mL

INSUFICIENCIA CARDIACA

Captopril	1 a 2 mg/mL
Jarabe	100 mL

Espironolactona	10 mg/mL
Jarabe	100 mL

Enalapril	4 mg/mL
Jarabe	100 mL

INFECCIÓN DE VÍAS RESPIRATORIAS

Fosfomicina	25 mg
Propóleo	1%
Paracetamol	10 mg
Jarabe cbp	5 mL

Equinácea	300 mg
Zinc	30 mg
Vitamina C	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 2 veces al día

Propóleo	5%
Equinácea	300 mg
Fosfomicina	200 mg
Cisteína	200 mg
Jarabe cbp	300 mL

Posología: Tomar 5 mL cada 12 horas





MICOSIS SUPERFICIAL

Ketoconazol	2%
Ácido Salicílico	2%
Crema Base cbp	50 g

Ketoconazol	2%
Hidrocortisona	1%
Crema Base cbp	50 g

Iodo	1g
Ácido Salicílico	2 g
Propilenglicol	20 mL
Alcohol 70% cbp	100 mL

PODOLOGÍA

DERMATOFITOSIS PLANTAR

Ácido Salicílico	3%
Ácido Benzoico	6%
Pomada cbp	100 g

Posología: Aplicar por las noches en las zonas afectadas

Ácido Salicílico	20%
Urea	20%
Ketoconazol	2%
Vaselina cbp	100 g

Posología: Aplicar por las noches en las zonas afectadas

PIE DIABÉTICO

Nifedipino	0.2% - 10%
Crema Polawax	100 g

Posología: Aplicar por las noches en las zonas afectadas

Peróxido de Benzoilo	2%
Loción Cremosa	100 mL

Posología: Aplicar por las noches en las zonas afectadas

Pentoxifilina	10%
Crema Polawax	100 g

Posología: Aplicar por las noches en las zonas afectadas

PSORIASIS PLANTAR

Ácido Retinoico	0.01%
Alantoína	0.5%
Urea	10% - 20%
Ácido Glicólico	8% - 10%
Extracto de Centella	1%
Propilenglicol	12%
Crema Lanett	100 g

Triamcinolona	0.1% - 0.2%
Alantoína	0.5%
Urea	10% - 20%
Ácido Glicólico	8% - 10%
Extracto de Centella	1%
Propilenglicol	12%
Crema Lanett	100 g





Triamcinolona	0.1% - 0.2%
Ácido Salicílico	6%
Propilenglicol	60%
Gel	100 g

VERRUGAS PLANTARES

Ácido Salicílico	15%
Ácido Láctico	15%
Colodio Elástico	30 g

Posología: Aplicar 2 veces al día sobre la piel limpia y seca

Ácido Salicílico	15%
Urea	15% - 20%
Gentamicina	0.1%
Vaselina	40 g

Posología: Aplicar 2 veces al día sobre la piel limpia y seca

PROCTOLOGÍA

FISURA ANAL

Diltiazem	2%
Gel Tópico	100 g

Posología: Aplicar de 1 a 4 veces al día

Nifedipino	0.2%
Gel Tópico	100 g

Posología: Aplicar de 1 a 4 veces al día

HEMORROIDES

Rutina	20 mg
Castaño de la Inda	100 mg
Vitamina C	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 2 cápsulas al día

Rutina	1%
Castaño de la Inda	10%
Óxido de Zinc	10%
Crema Base cbp	30 g

Posología: Aplicar 2 veces al día

Diosmina	150 mg
Ruscus	100 mg
Castaño de la Inda	100 mg
Vitamina C	100 mg
Centella Asiática	100 mg
Hesperidina	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas

Castaño de Indias	500 mg
Mango Africano	500 mg
Orlistat	80 mg
Cromo	300 mcg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 3 sobres al día





PSIQUIATRÍA

Escitalopram	10 mg
Valeriana	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Memantina	10 mg
Citalopram	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Sertralina	50 mg
Hidroxizina	8 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula por las mañanas

Memantina	20 mg
Donezepilo	5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Memantina	5 mg
Mirtazapina	7.5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Fluoxetina 20 mg	
Olanzapina	3 mg
Omeprazol	20 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Memantina	5 mg
Ácido Alfalipóico	100 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

REUMATOLOGÍA

Glucosamina	500 mg
Ibuprofeno	400 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 3 veces al día

Glucosamina	1 500 mg
Condroitina	1 200 mg
Colágeno	800 mg
Gelatina	800 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre al día

Glucosamina	1 500 mg
Condroitina	1 200 mg
Meloxicam	15 mg
Diacereína	100 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre al día

Glucosamina	500 mg
Ibuprofeno	400 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 3 veces al día

Glucosamina	500 mg
Condroitina	400 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 3 veces al día

Diacereína	100 mg
Meloxicam	15 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día





Glucosamina	500 mg
Condroitina	400 mg
Diclofenaco	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 3 veces al día

Leucina	500 mg
Histidina	500 mg
Condroitina	600 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre cada 12 horas

Diacereína	50 mg
Colágeno	5 g
Condroitina	600 mg
Grenetina	500 mg
Glucosamina	800 mg
Tenoxicam	20 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre cada 12 horas

Meloxicam	16 mg
Deflazacort	6 mg
Alopurinol	300 mg
Diacereína	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula en las mañanas

Glucosamina	1 500 mg
Condroitina	1 200 mg
Meloxicam	15 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre por las mañanas

Condroitina	200 mg
Glucosamina	500 mg
Meloxicam	7.5 mg
Carbonato de Calcio	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula cada 12 horas

Glucosamina	500 mg
Condroitina	400 mg
Vitamina C	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 3 veces al día

Tenoxicam	20 mg
Alendronato	5 mg
Deflazacort	10 mg
Metocarbamol	215 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Alopurinol	150 mg
Meloxicam	20 mg
Metocarbamol	215 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Diacereína	40 mg
Condroitina	200 mg
MSM	200 mg
Naproxeno	250 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre al día

Glucosamina	1 200 mg
Condroitina	1 000 mg
Colágeno	1 000 mg
Alendronato	10 mg
Gelatina	600 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre al día

Meloxicam	15 mg
Deflazacort	6 mg
Diacereína	50 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día





Glucosamina	1 300 mg
Condroitina	1 600 mg
Meloxicam	7.5 mg
Ginkgo Biloba	100 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre al día

Tramadol	50 mg
Ketoprofeno	100 mg
Paracetamol	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 2 cápsulas al día

Metocarbamol	250 mg
Indometacina	20 mg
Betametasona	0.3 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 2 cápsulas al día

Glucosamina	500 mg
Diacereína	50 mg
Condroitina	500 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Glucosamina	500 mg
Vitamina D ₃	400 UI
Diclofenaco	100 mg
Condroitina	400 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Glucosamina	800 mg
Colágeno	2 g
Histidina	200 mg
Condroitina	500 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre al día

Piroxicam	10 mg – 20 mg
Prednisona	2 mg – 8 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula antes de dormir

Diacereína	100 mg
Meloxicam	15 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Carbonato de Calcio	500 mg
Vitamina D ₃	400 UI
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula por las mañanas

Glucosamina	250 mg
Meloxicam	8 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Glucosamina	1 510 mg
Meloxicam	15 mg
Tramadol	20 mg
Gabapentina	250 mg
Metformina	900 mg
Metocarbamol	300 mg
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Tomar 1 sobre 2 veces al día





GOTA

Alopurinol	20 mg/mL
Suspensión Oral cbp	100 mL

Alopurinol	100 mg
Bezafibrato	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Silimarina	150 mg
Orlistat	40 mg
Garcinia	200 mg
Carnitina	300 mg
Colchicina	0.5 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula 2 veces al día

Alopurinol	300 mg
Atorvastatina	10 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Colchicina	500 mcg
Alopurinol	250 mg
Paracetamol	300 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

LUMBALGIA

Pregabalina	25 mg
Meloxicam	15 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día

Glucosamina	1 500 mg
Meloxicam	14 mg
Ácido Hialurónico	400 mg
Condroitina	800 mg
Vitamina C	1 g
Gelatina	1g
Excipiente cbp	1 Sobre

Posología: Mezclar el contenido en un vaso de jugo de manzana y beberlo cada 24 horas en ayunas

Ácido Acetilsalicílico	81 mg
Amiodarona	50 mg
Alopurinol	300 mg
Furosemida	10 mg
Excipiente cbp	1 Cápsula

Posología: Tomar 1 cápsula al día





COSTUME PHARMA

MEDICAMENTOS PERSONALIZADOS



"Comprometidos con
tu salud a través de
la personalización
farmacéutica"



777 310 3059



contacto@costumepharma.com



costumepharma.com